PROGRAMA INTERSETORIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PIAS
FONE: (55) 3321 1532 I EMAIL: pias@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –
Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972 I UNICRUZ.EDU.BR

EDITAL Nº 05/2020 – Adendo nº 02

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Profª. Msc. Luísa Cristina
Carpovinski Pieniz, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com o
Regulamento Geral do Programa de Incentivo a Educação SICOOB Cruz Alta –
CREDIUNI e da Política Institucional de Assistência Educacional – PIAE, torna público o
presente Edital CREDIUNI Nº 05/2020 para abertura do calendário de inscrições, para o
semestre 2020/1, de acordo com os seguintes critérios:

Onde se lê:

DA INSCRIÇÃO: poderá ser realizada pelo endereço creditoeducativo@unicruz.edu.br
ou presencialmente na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz Alta de segunda
a sexta-feira até o dia 31 de março de 2020.

Leia-se:

DA INSCRIÇÃO: poderá ser realizada pelo endereço creditoeducativo@unicruz.edu.br
ou presencialmente na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz Alta de segunda
a sexta-feira até o dia 15 de maio de 2020

Permanecem inalterados todos os demais itens do instrumento original
publicado em 21 de fevereiro de 2020 e não modificados pelo presente Adendo Nº 02.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail
creditoeducativo@unicruz.edu.br ou pias@unicruz.edu.br, telefone: (0XX) 55 3321
1500 ou na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz Alta de segunda a sexta-
feira.

Cruz Alta, 30 de abril de 2020.

Profª. Msc. Luísa Cristina Carpovinski Pieniz

Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta

mailto:creditoeducativo@unicruz.edu.br
mailto:pias@unicruz.edu.br